
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 

Хабаровского края 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ № 171 21.10.2020 

                  (распоряжение) 
 

 

О внесении изменений в  

основные образовательные программы  

начального общего, основного общего и  

среднего общего образования  

в 2020-2021 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава МБОУ СОШ № 4 п. Ванино, 

в соответствии с приказом управления образования администрации 

Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21.10.2020 № 344 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести следующие изменения в организационные разделы ООП 

начального, основного и среднего общего образования: 

1.1 Пункт 3.1. Учебный план начального общего образования на 

2020/2021 учебный год, подраздел 3.1.1. Календарный учебный график 

начального общего образования на 2020/2021 учебный год изложить в 

новой редакции (Приложение № 1). 

1.2 Пункт 3.1. Учебный план основного общего образования на 

2020/2021 учебный год, подраздел 3.1.1. Календарный учебный график 

основного общего образования на 2020/2021 учебный год изложить в 

новой редакции (Приложение № 2). 

1.3 Пункт 3.1. Учебный план среднего общего образования на 

2020/2021 учебный год, подраздел 3.1.1. Календарный учебный график 

среднего общего образования на 2020/2021 учебный год изложить в 

новой редакции (Приложение № 3). 

 

2. Педагогам осуществить корректировку рабочих программ для 

приведения их в соответствие с учебными планами и календарными 

учебными графиками. 

 

3. Классным руководителям 1-11-х классов ознакомить родителей, 

законных представителей обучающихся с внесенными изменениями в 

срок до 23.10.2020. 



4. Разместить данный приказ на официальном сайте. 

 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Лаврик Л.А., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Календарный график учебного процесса на 2020 – 2021 учебный год 

Класс  Учебные занятия 

I четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

II четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

III четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

IV четверть Промежуто

чная 

аттестация 

 

 

Каникулы число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

Начало 

 и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

1 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 9 11.01-

19.03 

15.02-21.02 

22.03.-28.03 

8 29.03-

21.05 

- 24.05.-31.08 

2 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

19.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

21.05 

27.04.-18.05. 24.05.-31.08 

3 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

19.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

21.05 

27.04.-18.05. 24.05.-31.08 

4 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

19.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

21.05 

27.04.-18.05. 24.05.-31.08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

 

Календарный график учебного процесса на 2020 – 2021 учебный год 

Класс  Учебные занятия 

I четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

II четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

III четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

IV четверть Промежуто

чная 

аттестация 

 

 

Каникулы число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

Начало 

 и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

5 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

19.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

21.05 

27.04.-18.05. 24.05.-31.08 

6 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

19.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

21.05 

27.04.-18.05. 24.05.-31.08 

7 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

25.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

19.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

21.05 

27.04.-18.05. 24.05.-31.08 

8 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

26.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

20.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

22.05 

27.04.-19.05. 24.05.-31.08 

 
Класс  Учебные 

занятия 

I четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

II четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

III четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

IV четверть 

 

Подготовк

а к 

итоговой 

аттестации  

(проект) 

Государств

енная 

(итоговая) 

аттестация 

(проект) 
число 

недель 

начало 

и конец  

число 

недель 

начало 

и конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

9 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

26.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

20.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

22.05 

21.05-22.05. 24.05.-30.06 

 

 

 



Приложение № 3 

Календарный график учебного процесса на 2020 – 2021 учебный год 
 

 

 

Класс  Учебные занятия 

I четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

II четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

III четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

IV четверть Промежуто

чная 

аттестация 

 

 

Каникулы число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

Начало 

 и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

10 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

26.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

20.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

22.05 

27.04.-19.05. 24.05.-31.08 

 

 
Класс  Учебные 

занятия 

I четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

II четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

III четверть 

 

 

Каникулы 

Учебные занятия 

IV четверть 

 

Подготовк

а к 

итоговой 

аттестации  

(проект) 

Государств

енная 

(итоговая) 

аттестация 

(проект) 
число 

недель 

начало 

и конец  

число 

недель 

начало 

и конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

число 

недель 

начало 

и  

конец  

11 8 01.09-

21.10 

22.10-08.11 8 09.11-

26.12 

28.12-10.01. 10 11.01-

20.03 

22.03.-28.03 8 29.03-

22.05 

21.05-22.05. 24.05.-25.06 

 

 

 

 


